Getrankekarte




Da bist du ja!

HERZLICH WILLKOMMEN

IN DER WOHNGEMEINSCHAFT!

Wir sind dein weltoffenes Wohnzimmer und wollen mit
dir eine gute Zeit verbringen! Du bist gerade auf einer
Backpacking-Tour durch Europa, besuchst einen
Workshop in unserem Meetingspace, willst ein Konzert
in unserem Theater héren oder génnst dir einige
Getréinke in unserer Bar? Dann bist du richtig hier!

DIE IDEE:

Unsere (fiktiven) Mitbewohner:innen laden dich in ihre
Zimmer ein. Alle sind individuell gestaltet und inspiriert
von den Biographien, die du neben oder vor jedem
Raum findest. Lies doch mal.. !

WAS UNS BEWEGT:

Wir sind Gastgeber:innen! Aus Leidenschaft und in
verschiedenen Umgebungen, die wir mit viel Kreativitat
so gestalten, dass nahbare und soziale Orte entstehen.
Wir sind am Gemeinwohl interessiert und beziehen in
unsere Projekte immer eine karitative und/oder nachhal-
tige Perspektive fur eine Vielzahl von Profitierenden ein.



Wir versuchen ressourcenschonend, zukunftsorientiert
und solidarisch zu denken und vor allem zu handeln.
Aus vielen kleinen Schritten ergibt sich ein Ort,

der sich mit dir gemeinsam immer weiter Richtung
Klimaneutralitat, als Safe Space und Ort der
Begegnung entwickeln méchte.

Wir sind deine Mitbewohner:innen auf Zeit; versorgen
dich mit ausgewdhlt guten und fairen Getrénken,
sefzen Musiker:innen und Kdnstleriinnen in Szene,
zeigen dir die geheimen Spots KéIns, die du nicht im
ReisefUhrer findest, machen deine Meetings zu einem
nachhallendem Erlebnis in nahbarer Atmosphdre,
Reparieren und Designen, Putzen und Organisieren,
kurzum wir sind ein ganzes Dorf mitten im Belgischen
Viertel, das fUr uns und - wenn du méchtest - fur dich
eine offene Heimat bedeutet.



Kuchen

Unsere leckeren Kuchen werden frisch von der Veedel
Pastry gebacken und sind vegan. Eine tagliche Auswahl
findet ihr vorne an der Theke. Sucht euch einfach euer

Lieblingsstiick aus!
NEDE,

PASTRY

Es sind die Namen. Es sind die Namen,
die einen zu den Orten ziehen, Sansibar,
Rurrenabaque, Taschkent, Madagaskar,
Kathmandu, man weiB noch nichf,

wie es dort ist, doch der Klang macht
Versprechungen. Genauso sind es die
Namen, die einen in der eigenen Stadt
vor die Tur locken. Auf der Suche

nach Orten, wo man sein Leben
kaffeeldffelweise vertun kann.

Das sind die Erfolge, die man feiert,

man wohnt, man lebf, man afmet,

man schlaft und man wacht auf,

das ist schon ziemlich viel. Erst auBerhalb
der Wohngemeinschaft beginnen die Dinge,
bei denen man fleiBig ist wie eine Ameise.

Selim &zdogan liest manchmal zu unserer Freude
in unserem Theater.



Espresso'!

Espresso Doppio !
Espresso Macchiato
Americano
Cappuccino "

Flat White "

Café Latte

Café Coretto ' (mit Rum, Whiskey oder Baileys)

Alle KaffeespezialitGten werden bei uns mit
Bio-Hafermilch zubereitet. Auf Wunsch kénnt ihr
auch Bio-Kuhmilch in eurem Kaffee trinken.

0
HEILANDT

feemanufaktur

2,50 €
3,20 €
2,70 €
2,70 €
3,0 €
3,40 €
3,40 €
4,40 €

Die Kolner Rosterei Heilandt steht seit 2010 fur Speciality Coffee von

héchster Qualitat, Direkthandel mit den Kaffeefarmen und eine

angemessene Preiskultur. Ihr Espresso-Blend besteht zu 50 Prozent aus
einem brasilianischen Arabica des Direkthandel-Partners Ocafi und zur
anderen Hdlfte aus einem Bio-Robusta der Kooperative Tierra Nueva

in Chiapas im Stden von Mexiko. Der Arabica gibt hier sensorisch den
Ton an, wahrend der Robusta vor allem Kérper gibt. Ein schon kraftiger,
sUBer Espresso mit schokoladig-nussigen Tonen der wunderbar mit

Milch oder Milchalternativen funktioniert.



Heie Schokolade
HeiBe Schokolade mit Sahne
HeiBe Schokolade mit Rum & Sahne

Chai Latte "
Dirty Chai "' (Chai + Espresso)

Frischer Minztee

Frischer Ingwertee

Frischer Minz-Ingwertee
Frischer Zitronen-Ingwertee
Frische Hei3e Zitrone

Grog
Ginger Grog mit Ingwerlikor
Tee mit Rum

;q‘ Wir verwenden fair gehandelten Bio-Kakao
;A\ M und Bio-Hafermilch oder alternativ Bio-Kuhmilch

3,40 €
3,60 €
5,20 €

3,40 €
3,40 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €



ChariTea black darjeeling ™ 2,80 €

Schwarzer Bio-Tee aus dem indischen Darjeeling

ChariTea green himalaya ™ 2,80 €
GrUner Bio-Darjelling-Tee aus dem Himalaya-Gebirge

ChariTea red rooibos 2,80 €
Bio-Rooibos-Tee aus Sudafrika

ChariTea masala chai" 2,80 €

Bio-Schwarztee-Mischung mit Gewlrzen
aus dem Nordosten Indiens
ChariTea arabian mint 2,80 €

Bio-Kr&utertee-Mischung mit Pfefferminze
und Krauseminze aus Agypten

ChariTea mate boost" 2,80 €
Bio-Kr&utertee-Mischung mit argentinischer Mate

ChariTea chamomile 2,80 €
Bio-Kamillentee aus Agypten

ChariTea wild fruit 2,80 €

Bio-Frlichtetee-Mischung mit Hibiskus,
Hagebutte und Apfel aus Burkina Faso

Die Idee hinter ChariTea: Wir wollen einen Beitrag zu einer
gerechteren Welt leisten - durch ein Fairtrade-Produkt, l

das Sozialprojekte in den Anbauregionen unterstttzt.

ChariTea®



Séiifte & Schorlen

Apfelsaft naturtriib (bio)
Orangensaft (bio)
Rhabarbernektar
Maracujanektar
Mangosaft

SCHORLEN
fritz-apfelschorle (bio)
fritz-rhabarberschorle (bio)
Maracujaschorle
Mangoschorle

Ich trink* auf Eu're heile Welt
Auf daB sie noch 'ne Weile hdlt.

Lasse Samstréom kann man gelegentlich bei

031
031
031
031
031

0.21
0.21
031
031

,Reim in Flammen liebt die Wohngemeinschaft" freffen.

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,90 €
2,90 €
3,00 €
3,00 €




Wasser (Viva con Agua laut)
Stilles Wasser (Viva con Agua leise)

0,331
0,331

2,90 €
2,90 €

Weltweit haben fast eine Milliarde Menschen keinen Zugang zu sauberem
Trinkwasser. 60% der Gewinne aus dem Verkauf des Viva con Agua-Quellwassers
flieBen dauerhaft in konkrete und langfristige Wasserprojekte der Welthungerhilfe.

fritz-kola 2"

fritz-kola zuckerfrei 2o ™
fritzzitrone ®
fritz-apfel-kirsch-holunder
fritz-orange 2

mischmasch %" (fritz-kola mit orange)
Anjola (bio-ananas-limetten limo)

Taiberg " (Natural Energydrink aus Koln)

) fitzkolci

vielviel koffein

VIVA CON AGUA

021
021
021
0.21
0.21
021
0,331
0251

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,50 €
3,50 €



Kolsches Wasser griin 0,331 3,50 €

(Premiumbrause mit Waldmeister und Agavandicksaft)

Kélsches Wasser pink 0,331 3,50 €
(Premiumlimonade mit Pink Grapefruit und Agavendicksaft)
Club Mate 0,331 3,50 €

Premiumlimonade und -brause ohne Rohr- und Rubenzuckerzusatz.
Mit Agavendicksaft gestBt und dem hauseigenen Brunnenwasser
der dltesten Kélsch Brauerei der Welt abgeflllt. Ehrlich, regional,
natUrlich und ohne klnstliche Zus&tze.

Balis %3 (Basilikum-Ingwer- Limonade) 0,331 3,50 €
Schweppes Tonic Water'® 0.21 2,90 €
Schweppes Bitter Lemon * 10 0.21 2,90 €
Schweppes Ginger Ale 2 021 2,90 €
Schweppes Ginger Beer 210 021 2,90 €

KOLSCHES WASSER Schweppes



Muhlen Koélsch 021 2,20 €

Muhlen Kélsch (Flasche) 0,331 3,50 €
Muhlen Freibier Alkoholfrei 0,331 3,50 €
Bayreuther Hell 0,331 3,50 €
Stauder Pils (@us'm Pott) 0,33 | 3,50 €
Rothaus Tannenzépfle 0,331 3,50 €
Maisel’s Weisse Weizen 051 510 €
Maisel’s Weisse Alkoholfrei 051 510 €
Stinner Wiess 0,331 3,50 €
Sunner Malzbier Alkoholfrei 0,331 3,50 €
Kélsche WeilBe griin 041 4,20 €
(Wiess mit Kélsches Wasser griin)

Koélsche Weie pink 041 4,20 €

(Wiess mit Kélsches Wasser pink)

Wer in diesem Glashaus sitzt,
will gar nicht mit Steinen werfen

Florian Cieslik moderiert und organisiert den
.Reim in Flammen" und wohnt dann auch hier.

%ﬁ - Maisels Weisse g
Mﬁﬁifgh B BRAUHALS ORIGINAL SUNNER

e



Wein & Prosecco

WEISSWEINE

Forster Grauburgunder'®
Pfalz, trocken, sGurearm, frisch, wirzig,
grine Nusse, Mandeln und Ananas.

Pfltiger Riesling ,Buntsandstein”®
(Demeter) Pfalz, tfrocken, feine Zitrusnote,

gelbe Friichte, ausgewogene Sdure, viel Trinkfluss.

Weinschorle '®

ROSEWEINE

Leitz Pinot Noir Rosé 1

Rheingau, trocken, helle Beeren, Hagebutte,
Walderdbeere, weiBe Schokolade, feine Séure.

ROTWEINE

La Villette Grenache
Syrah Mourvedre '®

Languedoc, trocken, schwarze Johannisbeere,
rotes Obst, satter sowie fruchtiger Wein,
samtige Tannine

Pipoli Aglianico Del Vulture™

0151
0751

0151
0,751

021

0151
0,751

0151
0,751

0151

(DOC) Basilikata, trocken, kraftvolles Aroma, Kirsche (75 |

wlrzige Krduternote, Vanille und Gewdrze, samtig

4,90 €
23,50 €

520 €
25,00 €

4,90 €

4,90 €
23,50 €

520 €
25,00 €

5,60 €
27,00 €



natur oder sauer gespritz

Johann Baptist Dietrich
Riesling Jahrgangssekt'®

Herbfrischer, charmanter Rieslingsekt

Prosecco Club Mate ''®

Baby Schimmerlos '®
Prosecco | Johannisbeersirup | Johannisbeere

Bimby 1

Prosecco | Taiberg | Minze

Lillet Rosé'®
Lillet Blanc™®
Ricard 2
Baileys 23
Amarula?

0251

011
0751

031
011

5 cl
5cl
4cl
4cl
4cl

_

3,50 €

3,90 €
26,00 €

7,50 €
4,00 €

7,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



Spritz & Likore

SPRITZ & LIKORE
Aperol Spritz%1016
Rhabarber Spritz'®

Prosecco | Rhabarbersaft | Orange

Balis Spritz2 1016
Prosecco | Basilikum-Ingwer-Limonade

Aperol Italian Radler?1°
Aperol | Bier | fritzzitrone | Johannisbeere

Mezzo Mezzo?'°
Campari | Orangensaft | Tonic | Orange

Lillet Wild Berry

Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

Lillet Jolie '
Lillet Rosé | Kdlsches Wasser Pink | Limette | Salz

Lillet Buck '
Lillet Blanc | Ginger Ale | Limette

Orange Spritz alkoholfrei
Orange Spritz | Tonic | Orange
Limoncello Spritz

Prosecco | Limoncello | Zitrone

Biitzche Spritz'®

Bltzche Likér | Prosecco | Orange

021
021

021

021

021

021

0.21

021

021

021

021

750 €
750 €

750 €
7,50 €
750 €
750 €
7,50 €
750 €
6,90 €
7,50 €

750 €

CAMPARL



Spirituosen

WHISKEY

Buffalo Trace Bourbon 2cl 3,50 €
Jameson Irish Whisky 2cl 3,50 €
Jack Daniel’s Old No. 7 2cl 3,50 €
Horse With No Name Bourbon 2cl 4,50 €
Talisker Single Malt Scotch 10 Years 2cl 5,00 €
RUM

Havana Club 3 ARos (Rum aus Kuba) 2cl 3,00 €
Havana Club 7 ARos (Rum aus Kuba) 2cl 4,50 €
Botucal Reserva (Rum aus Venezuela) 2cl 5,00 €

Weissagung eines WG-Veteranen

Erst wenn der letzte Plan abgearbeitet,
der letzte Teller gewaschen,

der letzte Aschenbecher geleert;

erst wenn das letzte Glas gespdilt,

der letzte Pizzakarfon gefaltet ist,

werdet ihr lernen, dass man Freundschaft
nicht putfzen kann.

Lieber Sami, wir werden dich vermissen. Als antirassistischer Akfivist,
Autor, Redner, Mitbewohner und vor allen Dingen als Freund. Du fehlst!

ESon- )
SAMESON Yy




Absolut Vodka

Molinari Sambuca

Korncello (halb Korn, halb Limoncelio)
Don Pedros Mexikaner 2 (hausgemacht)
Berliner Luft (pfeffi)

Bltzche (Rhabarberliksr)

Kettenfett (Lakritzlikér)

Frangelico (Haselnusslikér)

Stinner Limoncello (zitronenliksr)
Springbock ? (Amarula Cream & Minzliksr)
Ginger Cat (Bio Ingwer-Honiglikér)
Flimm 2

Mihlen Krauter (krauterlikér)
Jagermeister

Sunner Korn

Chorweiler Kimmel

Tequila Corazén Blanco

Tequila Corazén Reposado
Tequila Patrén Reposado
Schladerer Himbeergeist

ABSOLUT.  frangelico

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

equile

CORAZO),

3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €

»<
GINGER
CAT



Gedecke

GEDECKE

Hazel-Gedeck 2 2cl&0,11 590 €
Frangelico & Winzersekt

Kutscher:innen-Gedeck 2cl&0.21 4,40 €
Sudnner Korn & MUhlen Kélsch

Sportler:innen-Gedeck 2 2cl&0,51 7,80 €
Springbock & Weizen

Urban-Gardener-Gedeck 2cl&0,331 570 €
Muhlen Krauter & Tannenzdpfle

Day Drinking-Gedeck %3 4cl&0.21 570 €
Baileys & Radler

WG-Gedeck 2 2cl&0,331 4,40 €
Mexikaner & MUhlen Kélsch

Weizenfrst:in 051&0,5I 9,90 €

Weizen & Weizen

Zusammen wohnen

Saufgerdusche spdt am Abend,
Bettgerdusche in der Nacht,
TiefkUhlpizza bldht den Magen -
hért sogar die Nachbarschaft.

Hier wo selten einer ruht,

wo man keinen Ton allein macht,
prostet man sich heiter zu:

Ein Hoch auf unsre Wohngemeinschaft!

Quichotte ist Rapper, Slam Poet, Kappentréger.
und gern gesehener Dauergast in unserem Theater.



Nur bei uns ...

Korncello (halb ko, halb Limoncelio) 2cl 2,50 €
Baby Schimmerlos®1¢ 011 4,00 €
Prosecco | Johannisbeersirup | Johannisbeere

John Berry Gin®1° 031 8,50 €
Gin | Johannisbeersirup | Tonic | Johannisbeere

Get Well Soon 10! 0,31 8,50 €
Noveltea | Gin | fritzzitrone | Zitrone

Himbeer Mule?1° 031 8,50 €
Himbeergeist | Limetten | Spicy Ginger | Himbeere

Gin Tonno? 0,31 8,50 €
Gin | Ginger Ale | Limette

HeilBer Hula 031 8,50 €
Tequila | Limette | Anjola | Tabasco | Ananas

Paloma 031 8,50 €
Tequila | Limette | Salz | K&sches Wasser pink | Minze

Kolsche Riviera 031 8,50 €
Korn | Limette | Salz | K&lsches Wasser Pink | Minze

Saures Niisschen 031 8,50 €
Frangelico | Limette | fritz zitrone

Vamos Vamos Chivaz 031 8,50 €

Tequila | Zitrone | Johannisbeersirup | Soda



Longdrinks

ABSOLUT VODKA ...

Moscow Mule?1° 0.31 8,50 €
Vodka | Limette | Ginger Beer

Espresso Martini 0151 9,50 €
Vodka | Kaffee-Likér | Espresso

Solero Martini 0,151 9,50 €
Vodka | Vanille | Maracuja | Sekt

Le chat d’or 031 8,50 €
Vodka | Ingwerlikér | fritz-apfel-kirsch-holunder | Limette

Vodka Soda 031 8,00 €
Vodka | Soda | Zitrone

Vodka Tonic'° 031 8,00 €
Vodka Lemon 310 031 8,00 €
Vodka Taiberg " (Natural Energydrink) 031 8,50 €
Vodka Club Mate 031 8,00 €
Vodka Maracuja 031 8,00 €

Schritte auf den Dielen, das Beben, das Knarren
deiner Rippen, das Rascheln von Md&usen

die Md&duschen spielen und dem Gespréch
folgen, das Telefon auf dem Gang

und die Schnur, die bis zu dir reichen mdge.

Adrian Kasnitz wohnt gegenuber und ist Gastgeber
und Moderator des Literaturklubs.



Beefeater Gin Tonic '°

Beefeater 24 Gin Tonic '°

London Buck?1©
Gin | Limette | Ginger Beer

Balis Mule 3
Gin | Basilikum-Ingwer-Limonade | Limette

John Berry Gin®10

Gin | Johannisbeersirup | Tonic | Johannisbeere

Get Well Soon 0™

Noveltea | Gin | fritzzitrone | Zitrone

Stinner Dry Gin No. 260 '°(Gin aus K&In)
Stinner Botanicals (alkoholfrei)
Hendricks Gin Tonic '°

Monkey 47 Gin Tonic 1°

031
031
031

031

031

031

031
031
031
031

MONKEY 47

8,00 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €
8,50 €

8,50 €

9,00 €
7,50 €
9,00 €
10,00 €

BEEFEATER

LONDON



Rum Kola 2" 031

Rum Maracuja 0,31
Cuba Libre ™" 0.31
Brauner Rum | fritz-kola | Limetten

Dark and Stormy %10 031

Brauner Rum | Limette | Ginger Beer

Alle Rum Longdrinks mit Havana Club 7 Anos
gegen 2,00 € Aufpreis.

Whiskey Kola 2 031
Whiskey Ginger Ale 2 031
Tennessee Stud?1° 031

Whiskey | Zitronensaft | Ginger Beer

BUFFALO " TRACE Hu/v}un
Club

8,00 €
8,00 €
8,50 €

8,50 €

8,00 €
8,00 €
8,50 €



Ihr habt was zu feiern und wollt dies in einem unserer
Bar-Zimmer tun? Dann habt Ihr t&glich die Méglichkeit,
ein Zimmer zum Mindestumsatz von 100 € zu reservieren.
Gerne auch schon zu Kaffee und Kuchen oder am
Abend bei einem Fasschen Muhlen Kélsch.

Im hauseigenen Wohnzimmer-Theater wird ein
abwechslungsreiches Programm aus Konzerten,
Theater und Literatur geboten. Das Theater befindet
sich direkt neben der wohngemeinschaft im gleichen
Gebdude. Es prasentieren sich lokale Helden und
internationale Geheimtipps. Unser Programm findet
Ihr als Flyer auf den Tischen oder auf
www.die-wohngemeinschaft.net.

ZUSATZSTOFFE

1: mit Konservierungsstoff, 2: mit Farbstoff, 3: Antioxidationsmittel, 4: mit SGBungs-
mittel Saccharin, 5: mit SUBungsmittel Cyclamat, 6: mit SGUBungsmittel Aspartam,
enth. Phenylanalinquelle, 7: mit SGBungsmittel Acesulfam, 8: mit Phosphat,

9: geschwefelt, 10: chininhaltig, 11: koffeinhaltig, 12: mit Geschmacksverstarker,
13: geschwdirzt, 14: gewachst, 15: gentechnisch veréndert, 16: enth. Sulfite



FUhIt Euch zu Hause in einem unserer siebzehn Zimmer.
Jedes ist wie in einer echten Wohngemeinschaft
unverwechselbar und mit vielen charmanten Details
eingerichtet. Hier konnt Ihr zwischen glitzerndem
Bollywood-Zimmer, minimalistischem Waldatelier,
abenteuerlichem Boot-Bett, prunkvollem Bernstein-
zimmer, groBzlgigen Theaterlogen, inspirierender
Dichterstube, stylischem Fotostudio oder einer 60’s
Beat-Bude wdhlen. Alle Zimmer sind bestens an Eure
ReisebedUrfnisse angepasst, denn hier liegt Ihr richtig!

Du suchst einen Raum fur deine Ideen und méchtest
mit deinem Team mal aus dem Office-Alltag
entfliehen? Dann bist du bei uns genau an der
richtigen Adresse! Unser Meetingspace, in der ersten
und zweiten Etage, bietet dir auf 600gm, zehn
kUnstlerisch gestaltete Rdume, die den perfekten
Rahmen fur Gespréche bieten, die Weitsichf,
Offenheit und Inspiration brauchen.



English Version:

die wohngemeinschaft

CaféBar - Hostel - Kreativriume - Theater

Richard-Wagner-StraBe 39 - 50674 Kéln
Telefon: +49 221 9859 3090
info@die-wohngemeinschaft.net
www.die-wohngemeinschaft.net



